
~ Villede 
~ Saint-Eustache 

Le 2 juin 2025 

APPEL D'OFFRES PUBLIC 

AGRANDISSEMENT DU CHALET REINER-KLEY 
PARC TERRASSE RENÉ 

Notre dossier: B-57.02 

ADDENDA N° 2 

Veuillez accuser réception de cet addenda en l'inscrivant à la première page de la formule de 
soumission, à défaut de quoi votre soumission peut être rejetée. 

Cet addenda fait partie intégrante du document d'appel d'offres et le modifie de la façon 
suivante: 

AJOUT DE DOCUMENTS - BPA 

Veuillez prendre note des documents joints à la présente, émis par BPA en date du 30 mai 2025. 

AJOUT DE DOCUMENTS - YVES WOODROUGH ARCHITECTES INC. 

Veuillez prendre note des documents joints à la présente, émis par Yves Woodrough 
Architectes inc. en date du 29 mai 2025. 

KUst 

Pièces jointes 



Client: 

Projet: 

Projet n°: 

Ville de Saint-Eustache 

Agrandissement du chalet Reiner-Kley parc terrasse 
René 

25-0507 

Description : Ajout d'un drain de plancher dans la salle mec 

Division(s) : Plomberie 

Par: Félix Santerre, tech. 

N° MEC-001 

2025--05-30 

Date: 2025-05-30 

Cet addenda fait partie intégrante des plans et devis originaux et des documents contractuels. Les soumis
sionnaires s'assureront que le coût des travaux générés par cet addenda est inclus dans le montant de la 
soumission. 

1. Documents 

1. 1 Documents inclus 

Plans: 

M-200, révision 1. 

2. Description des travaux 

Pour les détails, voir documents ci-joints. 

Page 1 / 1 

l' ~- . lngénierie•d_'impact 



B-57.02 AGRANDISSEMENT DU CHALET 
DE PARC REINER-KLEY 

71, s3e avenue, Saint-Eustache (Québec) J7P 3N7 

~ Villede 
~ Saint-Eustache 

Service des travaux public 
43, boulevard Industriel 

Saint-Eustache (Québec) J7R 5B9 

ARCHITECTURE 

ADDENDA A-2 / 29 mai 2025 

Réf: VSE B-57.02 I YWA 25-020 YVES WOODROUGH ARCHITECTES INC. 



B-57.02 Agrandissement du chalet 
de parc Reiner-Kley 
Ville de Saint-Eustache 

Addenda A-2 
Page : 
Date: 

1 
29 mai 2025 

« Cet addenda fait partie des dessins et devis originaux et devra être reconnu comme faisant partie intégrante 
des documents contractuels. Les travaux affectés par cet addenda se conformeront aux dessins et devis 
originaux, aux conditions générales, aux modifications des conditions générales et à tout addenda émis 
antérieurement s'il en est. Les soumissionnaires s'assureront que le coût des travaux affectés par ces 
addendas est inclus dans le montant de la soumission ». 

1. DEVIS D'ARCHITECTURE 

1.1 SECTION 07 31 13 - BARDEAUX D'AS PHAL TE 

• Ajouter l'article 2.1.8 suivant : 

« .8 Ventilateur d'entrée d'air ou sortie d'air 
.1 Ventilateur en acier galvanisé prépeint conçu pour les entrées d'air et les sorties d'air des 

équipements électromécaniques sur les toitures en pente . 
. 2 Avec base munie d'une bride, angle selon l'inclinaison de la toiture . 
. 3 Muni de grillage protecteur anti-rongeurs et anti-oiseau . 
.4 Avec dispositif de protection anti-rafale . 
. 5 Dimensions : Selon les conduits de ventilation, voir ingénieur . 
. 6 Hauteur: Minimum 152 mm entre la sortie d'air et le niveau de la toiture finie . 
. 7 Épaisseur de la tôle : Calibre 22 ou plus épais . 
. 8 Couleur: Au choix des professionnels de la construction.» 

1.2 SECTION 09 00 00 - BORDEREAU DES FINIS 

• Modifier, dans la pièce 204 Local Technique, le fini de plancher « P. » pour un fini de plancher 
« RSS ». 

• Remplacer la page 2 du bordereau par la page 2 ci-jointe. La version révisée corrige les finis de 
planchers et de plafonds, qui avaient été interchangés. 

2. DESSINS D'ARCHITECTURE 

2.1 FEUILLE A003 - PLANS - CONSTRUCTION 

• Ajouter sur le dessin « 1/A003 - Plan du rez-de-chaussée - Construction », une moulure de transition 
sous la porte P204, voir le croquis 01 . 

• Ajouter sur le dessin « 1/A003 - Plan du rez-de-chaussée - Construction », un drain de plancher 
dans la pièce « Local Technique 204 », voir le croquis 01 . 

• Ajouter sur le dessin « 3/A003 - Plan de toiture - Construction », une descente pluviale sur la façade 
arrière, voir le croquis 02. 

• Modifier sur le dessin « 3/A003 - Plan de toiture - Construction », la note et le profil des ventilateurs 
mécaniques, voir le croquis 02. 

2.2 FEUILLE A004 - ÉLÉVATIONS - CONSTRUCTION 

• Modifier sur le dessin « 1/A004 - Élévation arrière.:... Construction », la note etle profil des ventilateurs 
mécaniques, voir le croquis 03. 

Réf: VSE 8-57.02 I YWA 25-020 YVES WOODROUGH ARCHITECTES INC. 



B-57.02 Agrandissement du chalet 
de parc Reiner-Kley 
Ville de Saint-Eustache 

Addenda A-2 

2.3 FEUILLE A006- PLAN AGRANDI ET DÉTAILS TYPE 

Page : 
Date: 

2 
29 mai 2025 

• Ajouter sur le dessin « 1/A006 - Plan agrandi», une moulure de transition sous la porte P204, voir le 
croquis 04. 

• Ajouter sur le dessin « 1/A006 - Plan agrandi », un drain de plancher dans la pièce « Local Technique 
204 », voir le croquis 04. 

FIN DE L' ADDENDA A-2 - ARCHITECTURE 

Réf: VSE B-57.02 I YWA 25-020 YVES WOODROUGH ARCHITECTES INC. 



Agrandissement du chalet 
de parc Reiner-Kley 
Ville de Saint-Eustache 

C 
0 
ui 
:> .a, 
a:: Numéro Local 

Rez-de-chaussée 

l::.2 200 Sas 

l::.2 201 Cuisinette 

l::.2 202 Toilette accessible 

l::.2 203 Salle libre 

l::.2 204 Local technique 

l::.2 205 Toilette accessible 

Réf: VSE B-57.02 1 YWA 25-020 

PLANCHERS 

(/) 
"Cl 
C ·c 0 

ü: u. 

B. RSS. 

B. P. 

B. RSS. 

B.** P.** 

B. RSS. 

B. RSS. 

BORDEREAU DES FINIS â2 Section 09 00 00 
Page 1 de 1 

MURS/CLOISONS PLAFONDS 

(/) 

(/) 
Cl) 

(/) .c "Cl ë "Cl 
C ·c C ·c 0 

ü: ii: 0 
ü: NOTES SPÉCIFIQUES u. u. 

B. P. CA. B. P. 

B. P. CA. B. P. 

B. P. CA. B. P. 

B.** P.** CA.** B.** P.** •• Nouvelles surfaces et ragréage des surfaces existantes seulement 

B. P. CA. B. P. 

B. P. CA. B. P. 

YVES WOODROUGH ARCHITECTES INC. 



ADDENDA 

I 
I 
1 
\ 

Projet : Agrandissement du chalet de Parc Reiner-Kley 
Localisation : 71, 63e avenue, Saint-Eustache (Qc), J7P 3N7 

Client : Ville de Saint-Eustache 

Description : 

I 

/ 
/ 

TOILETTE 
ACCESSIBLE 

12021 

--- ------------..., 

\ 
~ 

' '---

12 
1220 

EXTRAIT-

A-2 

N/Réf (CLIENT) : B-57.02 
N/Réf (YWA) : 25-020 

1?
0 1" 

MOULURE DE TRANSl110N 

SALLE 
Œ 

RAGRÉER LE CONTREPLAQUÉ 
AU PLANCHER ET LES SOLIVES 
DE PLANCHER 

PROLONGEMENT DE L., 

MAIN-COURANTE 

P~N DU REZ-DE-CHAUSSÉE 
ÉCHELLE: 1 : 50 

YVES WOODROUGH ARCHITECTES inc. 
Cabinet boutique d'architecture institutionnelle 

Croquis01 sur04 



ADDENDA 

Projet : Agrandissement du chalet de Parc Reiner-Kley 
Localisation : 71, 63e avenue, Saint-Eustache (Qc), J7P 3N7 

Client : Ville de Saint-Eustache 

Description : 

lLJillJl ' 

mW 
lLilJj 
LrJ•I 

lUI 
ill' 
UJ_I 

1 
~ 

11 U 11 

lllllu 
U 11 l I lL 
UJ 1111 U 

nWfrrr1 

EXTRAIT-

N/Réf (CLIENT) : B-57 .02 
N/Réf (YWA) : 25-020 

A-2 

PLAN DE TOITURE - CONSTRUCTION 
ÉCHE:L.L.E: 1 : 50 

YVES WOODROUGH ARCHITECTES inc. 
Cabinet boutique d'architecture institutionnelle 

Croquis 02 sur 04 



! 
1 

1 

1 

' 
1 

1 

i 

1 

1 

ADDENDA 

Projet : Agrandissement du chalet de Parc Reiner-Kley 
Localisation: 71, 63e avenue, Saint-Eustache (Qc), J7P 3N7 

Client : Ville de Saint-Eustache 

Description : 

N/Réf (CLIENT) : B-57.02 
N/Réf (YWA) : 25-020 

A-2 

II II II II Il 111111111111111 
j 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 -----------1---

EXTRAIT-
ÉLÉVATION ARRIÈRE -CONSTRUCTION 

ÉCHE:L.L.E: 1:50 

YVES WOODROUGH ARCHITECTES inc. 
Cabinet boutique d'architecture institutionnelle 

Croquis 03 sur 04 



ADDENDA 

Projet : Agrandissement du chalet de Parc Reiner-Kley 
Localisation : 71, 63e avenue, Saint-Eustache (Qc), J7P 3N7 

Client : Ville de Saint-Eustache 

Description : 

iœ:mJ 

CJ 
X 400mm POUR ACCÈS À L'ENTRÉE 

D'EAU. POSITlON À VALIDER SUR PLACE. 
623 

EXTRAIT-
PLAN AGRANDI 
ÉCHELLE: 1:25 

YVES WOODROUGH ARCHITECTES inc. 
Cabinet boutique d'architecture institutionnelle 

1291 

N/Réf (CLIENT): B-57.02 
N/Réf (YWA) : 25-020 

A-2 

19 g 

Croquis 04 sur 04 


